
Sevilla, 27 de julio 2010 BOJA núm. 146 Página núm. 87

c) Boletín o Diario Oficial, núm. y fecha de publicación del 
anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma de adjudicación:
4. Presupuesto base de licitación.
a) Importe (IVA excluido): Un millón setecientos veintidós 

mil seiscientos cincuenta euros con dos céntimos de euro 
(1.722.650,02 euros).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 29 de junio de 2010.
b) Contratista: Juan Bueno y Cía, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe base de adjudicación (IVA excluido): Un millón 

quinientos setenta y seis mil doscientos veinticuatro euros con 
setenta y siete céntimos de euro (1.576.224,77 euros).

Jaén, 14 de julio de 2010.- La Gerente, María Isabel 
Martínez Viedma. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2010, de la Direc-
ción General de Infraestructuras Viarias, por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato de suminis-
tros que se indica por el procedimiento abierto y varios 
criterios de adjudicación.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138 de 
la Ley de Contratos del Sector Público, la Consejería de Obras 
Públicas y Vivienda hace pública la adjudicación del Contrato 
de suministros, realizada mediante procedimiento abierto, que 
a continuación se relaciona:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Vivienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Ge-

neral de Infraestructuras Viarias.
c) Número de Expediente: 2009/0478 (07-AA-2906-00-

00-VM).
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de dos camiones 

quitanieves para el parque de maquinaria del Servicio de Ca-
rreteras de la Delegación Provincial de Granada.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-
cio de licitación: Número 8, de 14 de enero de 2010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios de adjudicación.
4. Presupuesto de licitación.
Importe máximo: Trescientos ochenta y un mil ciento cua-

renta euros (381.140,00 euros).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de julio de 2010.
b) Contratista: Renault Trucks España, S.L.

 EL DEFENSOR DEL PUEBLO ANDALUZ

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2010, del Defensor 
del Pueblo Andaluz, por la que se anuncia la licitación 
para la contratación, de la gestión energética de la sede 
de la institución. (PD. 1891/2010).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Defensor del Pueblo Andaluz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gestión Eco-

nómica.
c) Número de expediente: 4/2010.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Gestión energética sede del De-

fensor del Pueblo Andaluz.
b) División por lotes y número: No.
c) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: 10 años.
3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 608.474,58 euros, IVA: 

109.525,42 euros. Importe total: 718.000,00 euros.
5. Garantías.
a) Definitiva: 5% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Defensor del Pueblo Andaluz, Departamento 

de Gestión Económica.
b) Domicilio: Reyes Católicos, 21, 41001, Sevilla.
c) Teléfono: 954 212 121. Fax: 954 214 497.
d) Otra forma de obtención: Página web del Defensor del 

Pueblo Andaluz: www.defensor-and.es y en el perfil del contra-
tante, www.contrataciondelestado.es.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica 

y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de par-
ticipación.

a) Fecha límite de presentación: 13 horas del 27 de 
agosto de 2010.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General del Defensor 
del Pueblo Andaluz.

9. Apertura de las ofertas.
a) Lugar: Sede del Defensor del Pueblo Andaluz.
b) Fecha: 10 de septiembre de 2010.
c) Hora: 12 horas.

Sevilla, 19 de julio de 2010.- El Defensor del Pueblo Andaluz, 
José Chamizo de la Rubia. 

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación (IVA incluido): Trescientos 

ochenta y un mil ciento cuarenta euros (381.140,00 €).

Sevilla, 13 de julio de 2010.- El Director General, Pedro 
Rodríguez Armenteros. 


